
  

  

  

  

IIll  CCoommmmiissssaarriioo  ddeelleeggaattoo  ppeerr  llaa  rriiccoossttrruuzziioonnee  
ddeeii  tteerrrriittoorrii  ccoollppiittii  ddaall  ssiissmmaa  ddeell  66  AApprriillee  22000099  aaii  sseennssii  ddeellll''aarrtt..  11  ccoommmmaa  44  ddeellllaa  OOPPCCMM  33883333//22000099  

IIll  ssooggggeettttoo  aattttuuaattoorree  ppeerr  llaa  rriimmoozziioonnee  ddeellllee  mmaacceerriiee  
  

  

ssooggggeettttooaattttuuaattoorree@@ccoommmmiissssaarriiooppeerrllaarriiccoossttrruuzziioonnee..iitt  

tteell::  00886622  330088881122  tteelleeffaaxx  00886622  330088666688,,  

vviiaa  CCrriissppii  nn..  77  6677110000,,  LL’’AAqquuiillaa  

  

Prot. n. 335/1.1.1 del 30/07/2012 

 

AVVISO PUBBLICO 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER LA RIMOZIONE DELLE MACERIE 

 

CONSIDERATO 

- che il Soggetto Attuatore per la rimozione delle macerie, a seguito del sisma del 6 aprile 2009 

che ha interessato la Regione Abruzzo, ha espletato le formalità inerenti le occupazioni in via 

d’urgenza;  

- che la Struttura del Soggetto Attuatore per la rimozione delle macerie, in relazione alle attività di 

notifica delle comunicazioni ha riscontrato una considerevole difficoltà nel reperire gli indirizzi 

dei soggetti destinatari delle notifiche de quibus; 

- che l’articolo 21 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, reca “ Nuove norme in materie di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” secondo il 

quale “Qualora per il numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o 

risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede mediante forma di pubblicità idonee 

di volta in volta stabilite dall’amministrazione medesima”; 

- che, con specifico riferimento alle particelle riportate nell’allegato al presente avviso, si è tentata 

la notifica delle comunicazioni senza esito positivo; 

RITENUTO 

- che possa considerarsi idonea forma di pubblicità il ricorso al presente avviso pubblico, allo 

scopo di informare i soggetti interessati, proprietari delle particelle indicate in allegato, della 

procedura alla formale immissione in possesso dei terreni mediante sopralluogo; 

VISTO 

- il decreto commissariale n. 120/2012 con il quale è stata sancita la pubblica utilità ed è stato 

posto il vincolo preordinato all'esproprio dei terreni di cui alle particelle indicate nell'allegato; 

DISPONE 

Articolo 1 

Per quanto sopra esposto nelle premesse, si dispone la pubblicazione del presente avviso pubblico e 

del relativo allegato su due giornali, di cui uno a diffusione nazionale e uno a diffusione regionale, 

l’affissione all’albo pretorio del comune di L’Aquila nonché la pubblicazione sul sito internet del 

Commissario Delegato per la Ricostruzione, al fine di informare i soggetti interessati, proprietari 

delle particelle indicate in allegato, che il 27 agosto alle ore 10 si procederà alla formale immissione 

in possesso dei terreni di cui alle particelle indicate in allegato, mediante sopralluogo. 

 

L’Aquila, 30 Luglio 2012                                                                                   Il Soggetto Attuatore 

                                                                                                                           Ing. Giuseppe Romano 


